



## PROYECTO DE DECLARACIÓN

LA HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

## **DECLARA**

Su beneplácito y reconocimiento por la realización del evento nacional "Homenaje Hip Hop", los días 12 y 13 de noviembre en la Ciudad de Junín, Provincia de Buenos Aires.

MICA OLIVE TO
Diputado
Diputado
Dioque France do Tixtos
U.C. Diputados Poip. Bo. As.





## **FUNDAMENTOS**

Los días 12 y 13 de noviembre de 2022 en la Ciudad de Junín se llevará a cabo el evento nacional "Homenaje Hip Hop", que consistirá en un JAM en el cual se expondrán los cuatro elementos que componen la cultura Hip Hop: Graffitis, Breaking, Dee Jay y Mc.

Este evento busca homenajear a las figuras de la cultura Hip Hop de la Ciudad de Junín que ya no están físicamente, promoviendo las prácticas culturales del género urbano y los valores que lo conformaron a lo largo de su historia, permitiéndole a jóvenes de toda la Argentina ser parte del acontecimiento, produciendo, aprendiendo y sociabilizando.

En estas jornadas, los espectadores podrán presenciar espectáculos de realización de Graffiti, competencias de rap con modalidad Free Style, exhibiciones y competencias de baile individual y grupal de categorías Breaking y Popping, con distintos premios para los ganadores de cada disciplina. Además, la participación de los jóvenes será federal: llegarán invitados de toda la Provincia de Buenos Aires, así como de Córdoba, Jujuy, Santa Fe, Entre Ríos, Chaco y otras provincias.

La cultura Hip Hop que celebra en este evento, desde sus orígenes hasta la actualidad, se ha caracterizado por ser una voz de los sectores sociales que resisten a la desigualdad y llevan valores como la paz y el respeto. En los últimos años, muchos jóvenes argentinos se han sentido identificados con este género de vida y los ha acercado a ámbitos de contención, socialización y desarrollo humano a través del arte y la participación ciudadana.

Por las consideraciones expuestas, solicito a los diputados y las diputadas que me acompañen con su voto en la presente iniciativa.

MICA CLASTICO
Diputsal's
Ploque Frants de Todos
H.C. Diputados Polas III. As.